
1 
 

 
 

 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      

RG.V.271.4.2017 

 

 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dla zamówienia o wartości nieprzekraczającej równowartości kwot określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 

 

pn.: Budowa oczyszczalni w Stajkowie na działce nr 168/6 oraz budowa kanalizacji 

sanitarnej w ul. Kolejowa w Lubaszu  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzam niniejszą specyfikację istotnych warunków zamówienia: 

 

…………………………………….. 

 

 

 

 

 

Lubasz, dnia 12 czerwca 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

SPECYFIKACJA 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ) 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze. zm.), zwana dalej ustawą. 

 

I. Zamawiający 

Gmina Lubasz 

ul. Bolesława Chrobrego 37 

64-720 Lubasz 

Tel: (48) 67 2556012 

Faks: (48) 67 255 64 62 

E-mail: lubasz@wokiss.pl. 

Godziny pracy: poniedziałek od 7.30 do 18.00, od wtorku do piątku – od 7.30 – 15.30. 

 

II. Tryb postępowania:  

Przetarg nieograniczony – wartość szacunkowa nieprzekraczająca równowartości kwot określonych                     

w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy.  

 

III. Opis przedmiotu zamówienia  

 

1. Nazwa zamówienia: 

 

Budowa oczyszczalni w Stajkowie na działce nr 168/6 oraz budowa kanalizacji sanitarnej              

w ul. Kolejowa w Lubaszu 

 

Zamówienie jest współfinansowane ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 projekt pn. Uregulowanie gospodarki wodno–ściekowej   

w Gminie Lubasz 

 

2. Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane polegające na wybudowaniu sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. Kolejowej w Lubaszu, budowa nowej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Stajkowo oraz demontaż istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Stajkowo.  

 

Kody i nazwy Wspólnego Słownika Zamówień:   

1) 45.25.21.27-4   Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni ścieków  

2) 45.23.13.00-8      Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do 

odprowadzania ścieków 

3) 45.31.00.00-3   Roboty instalacyjne elektryczne  

4) 45.10.00.00-8   Przygotowanie terenu pod budowę  

5) 45.11.20.00-0   Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne  

6) 45.20.00.00-9 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów 

budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej  

7) 45.21.00.00-2   Roboty budowlane w zakresie budynków  

8) 45.30.00.00-0   Roboty instalacyjne w budynkach 



3 
 

9) 45.23.11.12-3   Instalacja rurociągów 
10) 45.23.24.23-3   Roboty budowlane w zakresie przepompowni ścieków  
11) 45.25.22.00-0   Wyposażenie oczyszczalni ścieków 
12) 45.33.00.00-9   Roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne  
13) 45.24.60.00-3   Roboty w zakresie regulacji rzek i kontroli przeciwpowodziowej  
14) 45.11.10.00-8   Roboty w zakresie burzenia, roboty ziemne 
15) 45.24.36.00-8   Roboty budowlane w zakresie ścianek szczelnych  
16) 45.11.12.20-6   Roboty w zakresie usuwania gruzu  
17) 45.22.31.00-7   Montaż konstrukcji metalowych  
18) 45.23.32.22-1   Roboty budowlane w zakresie układania chodników i asfaltowania 

 

Zadanie 1. Budowa oczyszczalni w Stajkowie na działce nr 168/6 

W zakresie zamówienia odnośnie wybudowania oczyszczalni ścieków w miejscowości Stajkowo 
wchodzą w szczególności następujące prace: 

− wybudowanie mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w technologii CF-SBR na 
działkach o nr 168/6 i 168/5 o przepustowości nominalnej RLM – 7583, Qdś = 800 m3/d, 
Qdmax. = 1040 m3/d,  

− oczyszczalnia ścieków składać się będzie z następujących obiektów: 
1) budynku technicznego w skład, którego wchodzą: pompownia ścieków surowych z sitem 
pionowym, sitopiaskownik z płuczką piasku, zbiornik retencyjny, stacja dmuchaw, instalacja 
odwadniania osadu, wiata ochronna. 2) Biofiltr, 3) Studzienka pomiarowa obejścia awaryjnego, 
4) Stacja zlewna ścieków dowożonych, 5) Reaktor CF-SBR – 2 szt., 6) Studzienka pomiarowa 
osadu nadmiernego, 7) Zagęszczasz osadu, 8) Zbiornik stabilizacji i magazynowania osadu, 9.1) 
Stacja PIX, 9.2) Stacja FERROX, 10) Agregat prądotwórczy, 11) Plac składowy osadu 
odwodnionego z wiatą, 12) Studzienka pomiarowa ścieków oczyszczonych, 

− modernizacji istniejącego budynku socjalno - technicznego,  

− zagospodarowanie terenu działek, na których realizowana będzie budowa, w tym wykonanie 
dróg manewrowych, nasadzenie zieleni na terenie oczyszczalni, 

− umocnieniu skarpy brzegu rzeki Gulczanki przed i za wylotem z oczyszczalni ścieków - działka nr 
178, 

− demontaż istniejących obiektów i instalacji oczyszczalni ścieków. 

 

Zadanie 2. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kolejowa w Lubaszu  

W zakresie zamówienia odnośnie wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kolejowej                     

w Lubaszu wchodzą w szczególności następujące prace: 

− wykonanie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej od studni nr S141 do studni nr S146 i kanalizacji 

sanitarnej tłocznej od studni S146 do LPT2 – lokalnego punktu tłocznego, 

− dostawa i montaż LPT2 – lokalnego punktu tłocznego,  

− prace drogowe związane z odtworzeniem nawierzchni ulicy. 

 

Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określają: projekt budowlano-wykonawczy (zał. nr 1 

do SIWZ) oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (zał. nr 2 do SIWZ).  

 



4 
 

Zamawiający umożliwi zainteresowanym Wykonawcom przeprowadzenie wizji lokalnej w 

terenie w następujących terminach:  26.06.2017 r. od godz. 8.00 do godz. 15.00 lub 29.06.2017 

r. od godz. 8.00 do godz. 15.00. 

 

3. Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy PZP, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie 

realizacji zamówienia, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 

art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.).                                 

1) Zamawiający wskazuje, że wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na 

podstawie umowy o pracę pracowników wykonujących: 

• roboty budowlane, instalacje sanitarne i technologiczne oraz instalacje elektryczne przy 

następujących obiektach oczyszczalni ścieków: 1) budynku technicznego w skład, 

którego wchodzą: pompownia ścieków surowych z sitem pionowym, sitopiaskownik z 

płuczką piasku, zbiornik retencyjny, stacja dmuchaw, instalacja odwadniania osadu, 

wiata ochronna. 2) Biofiltr, 3) Studzienka pomiarowa obejścia awaryjnego, 4) Stacja 

zlewna ścieków dowożonych, 5) Reaktor CF-SBR – 2 szt., 6) Studzienka pomiarowa osadu 

nadmiernego, 7) Zagęszczasz osadu, 8) Zbiornik stabilizacji i magazynowania osadu, 9.1) 

Stacja PIX, 9.2) Stacja FERROX, 10) Agregat prądotwórczy, 11) Plac składowy osadu 

odwodnionego z wiatą, 12) Studzienka pomiarowa ścieków oczyszczonych, budynku 

socjalno – technicznego – obiekt modernizowany, studni, przepływomierzy, studni 

pomiarowych – zakres prac wg. przedmiarów robót odnośnie budowy oczyszczalni 

ścieków, 

• w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej - roboty montażowe określone w pkt 1.3. i 2.2. 

przedmiaru robót. 

2) Wykonawca lub Podwykonawca zatrudni wyżej wymienione osoby na okres realizacji 

poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia, które to elementy wyszczególnione zostały 

w pkt III.2 SIWZ. 

3) Uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań na 

etapie realizacji przedmiotu zamówienia, o których mowa w art. 29 ust. 3a u.p.z.p., oraz sankcji      

z tytułu niespełnienia tych wymagań:  

a) Sposób dokumentowania zatrudnienia ww. osób:  

• Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do 20 dnia każdego miesiąca zanonimizowany wykaz 

pracowników (swoich bądź Podwykonawcy – adekwatnie do sytuacji) wykonujących przedmiot 

zamówienia w danym miesiącu kalendarzowym w oparciu o umowę o pracę, dokładne 

określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że 

objęte w/w czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze 

wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu 

oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub 

Podwykonawcy który będzie zawierał wskazanie nazwy stanowiska oraz datę nawiązania 

stosunku pracy pracownika zatrudnionego na danym stanowisku, wraz z oświadczeniem, iż 

wskazane wyżej osoby są zatrudnione przez Wykonawcę lub odpowiednio przez Podwykonawcę 

na podstawie umowy o pracę i pracodawca opłacił względem nich wymagane składki na 

ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i fundusz pracy oraz fundusz gwarantowanych świadczeń 

pracowniczych.  



5 
 

• Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego w terminie 7 dni roboczych przedkładał 

będzie Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnego zaświadczenia 

z właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu 

w opłacaniu składek.  

b) W przypadku powzięcia wątpliwości w zakresie rzetelności lub zgodności ze stanem 

faktycznym oświadczeń złożonych przez Wykonawcę, Zamawiający jest uprawniony do 

wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień, a także zwrócić się o przeprowadzenie kontroli 

przez Państwową Inspekcję Pracy i/lub Zakład Ubezpieczeń Społecznych.  

c) Sankcje z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia. 

 

•W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę w terminie informacji, o której mowa w pkt 

III.3.3) lit. a) SIWZ Wykonawca będzie każdorazowo płacił Zamawiającemu karę w wysokości 

0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto.  

a) W przypadku trzykrotnego niewywiązania się z obowiązku wskazanego w III.3.3) lit. a) lub 

zmiany sposobu zatrudnienia osób wskazanych w ofercie, Zamawiający ma prawo od umowy 

odstąpić.  

 

Uwaga: 

Zamawiający nie określa minimalnej, czy też maksymalnej liczby osób, które mają być 

zatrudnione na umowę o pracę, gdyż ilość pracowników będzie uzależniona od postępu prac 

związanych z realizacją przedmiotu umowy – dlatego też Zamawiający wymaga przedkładania do 

20 dnia każdego miesiąca zanonimizowany wykaz pracowników. Ilość pracowników powinna być 

adekwatna do rodzaju i postępu prac, tak aby można było w terminie wykonać przedmiot 

zamówienia. 

 

4. Zamawiający nie ustala kluczowych części zamówienia, które muszą zostać wykonane osobiście 

przez Wykonawcę. 

 

5. Jeżeli w jakiejkolwiek części SIWZ lub w jej załącznikach wskazano nazwy własne materiałów i 

urządzeń, znaki towarowe, patenty i miejsce pochodzenia, należy przyjąć, że są one 

uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i mają na celu jedynie wskazanie minimalnych 

wymagań w zakresie jakości i parametrów przedmiotu zamówienia, z uwagi na brak innych 

dostatecznie dokładnych określeń, które pozwalałyby opisać przedmiot zamówienia w 

sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Dla dobranych urządzeń i rozwiązań dostosowano 

gabaryty projektowanych pomieszczeń oraz przestrzeń na ich montaż w komorach 

zbiorników oczyszczalni ścieków. Zamawiający dopuszcza przy realizacji zamówienia 

zastosowanie urządzeń i materiałów równoważnych co do jakości i surowców użytych do ich 

wykonania do materiałów i urządzeń podanych w dokumentacji projektowej pod warunkiem 

ich zatwierdzenia przez Zamawiającego oraz opinii Nadzoru Autorskiego. Materiały, 

wyposażenie i urządzenia równoważne do tych wskazanych w dokumentacji projektowej 

muszą być tych samych lub lepszych standardów materiałowych, technicznych, 

technologicznych i jakościowych, oraz odpowiednich norm produkcyjnych obowiązujących           

w danym zakresie, ponadto zamienne materiały, wyposażenie i urządzenia przyjęte do 

wyceny: 

– winny spełniać funkcję, jakiej mają służyć, 



6 
 

- winny być kompatybilne z pozostałymi urządzeniami, aby zespół urządzeń dawał 